- (۳) الروم (۳۰): ۲۳
- (۴) الاعراف (۷): ۹۶
- (۵) الزريات (۵۱): ۷۱
- (۶) الكهف (۱۸): ۱۸
- (۷) الاعراف (۷): ۴
- (۸) بنی اسرائیل (۱۷): ۷۹
- (۹) الرمضی جار اللہ، محمود بن عمرو بن احمد، ابوالقاسم، اساس البلاغة، باب: ص ج ع، ح: ۱، ص: ۵۷۴، دارالکتب العلمیہ، بیروت، ط: الاولی، ۱۴۱۹ھ-۱۹۹۸م
- (۱۰) الفارابی، اسماعیل بن حماد الجوهري، البونصر، باب: ضجج، ح: ۳، ص: ۱۲۴۸، دارالعلم للملایین، بیروت، ط: الرابعة، ۱۴۰۷ھ-۱۹۸۷م
- (۱۱) العنکبوت (۲۹): ۴۵
- (۱۲) صالح بن عبداللہ بن حمید الشیخ، نضرة النعيم فی مکارم اخلاق الرسول الکریم صلی اللہ علیہ وسلم، ج: ۶، ص: ۲۵۸۴، دارالوسيلة للنشر والتوزيع، جدة، ط: الرابعة، س-ن
- (۱۳) الجامع الصحیح، کتاب مَوَاقِيْتِ الصَّلَاةِ، باب: اَلصَّلَوَاتُ لِاَحْمَسُ كَفَّارَةٌ، ح: ۵۲۸، وانظر صحیح مسلم، کتاب